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kursus. Med henblik på denne situation foreslås 
der oprettet en stilling som pedel i 3. lønningsklasse. 

Til 639 og 640. 
Med henblik på etablering af rimelige avance- 

mentsmuligheder for særlg kvalificerede lærerkræf- 
ter ved statsskolerne blev der ved normerings- og 
klassificeringsloven af 7. juni 1958 oprettet 130 lek- 
torstillinger i 26. lkl., hvilket antal senere er for- 
højet til 137. Under hensyn til den stadige forøgelse 
af statsskolernes samlede lærerpersonale må det an- 
ses for rimeligt, at der sker en udvidelse af norme- 
ringen i 26. lkl., og det foreslås derfor, at antallet 
af lektorstillinger i denne lønningsklasse forhøjes 
med 10 til 147 mod afskrivning af et tilsvarende 
antal adjunkt- og lektorstillinger i 19.-24. lkl. 

De foreslåede nye stillinger vil på sædvanlig måde 
blive besat efter opslag og påregnes for langt over- 
vejende dels vedkommende besat med tjeneste- 
mandsansatte lektorer eller adjunkter. 

Til 641. 
Forhøjelsen af antallet af rektorstillinger er be- 

grundet i oprettelsen af et statsdrevet studenter- 
kursus, jfr. bemærkningerne til løbe nr. 638. 

b) Danmarks lærerhøjskole. 
Til 642. 

Stillingsbetegnelsen for den tjenestemandsansatte 
pedel i 3. lønningsklasse foreslås ændret til 홢auditorie- 
betjent" for at opnå overensstemmelse med arbejdets 
karakter. 

Til 643. 
LærQrhøjskolens bibliotek udbygges i disse år 

meget stærkt inden for alle fagområder. Ved nor- 
meringsloven for finansåret 1964-65 oprettedes en 
stilling som biblioteks-/overbiblioteksassistent i 8.- 
15. lønningsklasse. Da det ikke har været muligt 
at finde kvalificerede ansøgere til denne stilling, 
søges den omdannet til en stilling som bibliotekar 
i 14. lønningsklasse med et bestillingstillæg på 420 
kr. årlig. 

Til 644, 646 og 648. 
Lærerhøjskolens udvikling gennem de senere år 

har medført en betydelig stigning i omfanget af det 
administrative arbejde såvel i form af konkrete sager 
i forbindelse med nyansættelser og nybevillinger 
som i forbindelse med planlægningen af den fort- 
satte udbygning af lærerhøjskolens arbejde, ikke 
mindst i provinsen. Det må derfor anses for på- 
trængende nødvendigt, at der skaffes administra- 

toren aflastning gennem oprettelse af en stilling 
som sekretær, fuldmægtig og ekspeditionssekretær. 

Til 645. 
Der foreslås oprettet 2 nye amanuensisstillinger: 
Med henblik på udbygning af lærerhøjskolens 

undervisning i ernæringslære og biokemi skønnes 
det nødvendigt at oprette en stilling for en ama- 
nuensis ved afdelingen, idet det må anses for uover- 
kommeligt for afdelingens leder at varetage og til- 
rettelægge både undervisnings- og forskningsopga- 
ver uden fast videnskabelig medhjælp. 

Der foregår i disse år en betydelig udbygning af 
folkeskolens specialundervisning, og såfremt lærer- 
højskolens omfattende og vidtspændende arbejde 
med undervisning i faget specialpædagogik skal 
kunne gennemføres på forsvarlig måde, anses det 
for påkrævet, at der i faget oprettes en amanuensis- 
stilling. 

Til 647. 
Ved skolekøkkenafdelingen indgår undervisnin- 

gen i de praktiske skolekøkkenfag som et meget 
vigtigt led. Undervisningen bestrides for øjeblikket 
af timelønnede lærerkræfter, men det påregnes at 
blive yderst vanskeligt i fremtiden at få det ret 
store timetal betjent på denne måde af lærerkræfter, 
der både fagligt og pædagogisk er tilstrækkeligt 
kvalificerede. 

Der foreslås derfor oprettet en stilling i 21. løn- 
ningsklasse som kursusleder ved afdelingen for 
ernæringslære og biokemi. 

Til 649. 
Antallet af afdelingsledere i 25. lønningsklasse 

foreslås forhøjet med 4: 
En afdelingslederstilling i faget historie anses 

for påtrængende nødvendig under hensyn til den i 
disse år stedfindende dybtgående fornyelse af folke- 
skolens historieundervisning. 

Faget almen psykologi udgør det nødvendige 
grundlag for undervisningen i såvel de øvrige 
psykologiske discipliner som pædagogik. Tilgan- 
gen til studiet har i de senere år været stærkt stigen- 
de, og det anses derfor for nødvendigt, at der op- 
rettes yderligere en fast lærerstilling i faget. 

Dansk litteratur er et hovedfag ved lærerhøj- 
skolen, og undervisningen søges af et stort antal 
lærere. Det er derfor nu nødvendigt, at der fore- 
tages en omlægning og udvidelse af undervisningen, 
hvorved den nuværende lærerstab må udbygges 
med endnu en afdelingslederstilling. 

En stilling som amanuensis i engelsk i 19. og 24. 
lønningsklasse er besat med en mag. art., der såvel 


